平成 24 年 12 月 27 日
各 位

会 社 名 日本電工株式会社
代表社名 代表取締役社長 石山 照明
 （コード番号 5563 東証 1 部）

問合せ先 執行役員総務部長 田中 信夫
 （TEL 03-3546-9319）

特別損失の発生及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 12 月期（平成 24 年 1 月 1 日から平成 24 年 12 月 31 日）において特別損失を下

記のとおり計上いたします。また、この特別損失の発生等により連結業績予想を下記の通り修正い

たしますので、お知らせいたします。

記

1.特別損失の内容

 クロム塩事業整理損失  24 億円（概算）

当社は、平成 23 年 11 月 18 日付「事業の一部の譲渡に関する基本合意についてのお知らせ」のと

おり、平成 24 年 12 月末日をもってクロム塩事業を譲渡し徳島工場におけるクロム塩類の生産を終

了いたします。これに伴い事業整理のための特別損失を計上いたします。

2.平成 24 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年 1 月 1日から平成 24 年 12 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たりの

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A) 61,400 3,800 3,700 1,400 12.71

今回修正予想（B) 61,400 3,800 3,700 -300 -2.72

増減額（B-A) 0 0 0 -1,700 -

増減率 0.0 0.0 0.0 - -

（ご参考）前期実績 71,212 8,796 8,860 4,604 41.80

（修正の理由）

 上記 1.のとおり、クロム塩事業整理のための特別損失を計上いたします。同事業の譲渡に関しま

しては、譲渡益を特別利益として計上します。その他、環境対策引当金等を特別損失として計上し、

また、南アフリカでの合弁事業の解消による投資有価証券売却損を計上いたします。以上により、

連結業績予想の修正を行うものであります。

以  上

fujita
東証新規スタンプ